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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 115 af 5. december (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Ellen 
Trane Nørby (V).

Morten Østergaard

/

Søren Schou

J.nr. 13-6423225

17. februar 2014

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 115
Offentligt (03)
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Spørgsmål
Vil ministeren i detaljer redgøre for, hvordan det tyske optjeningsprincip på 
børnepenge er sammensat, og hvorfor den danske regering ikke i dialogen 
med EU-Kommissionen har sikret sig en lignende optjeningsmulighed i Dan-
mark?

Svar
Skatteministeriet har via Den kongelige Danske Ambassade, Tyskland, fået 
oplyst fra Forbundsfinansministeriet, at der ikke gælder et optjeningsprincip 
for ret til børneydelse for EU-borgere, der er omfattet af EU-retten. Retten til 
ydelse forudsætter, at personerne i øvrigt opfylder de vilkår, som er beskrevet i 
UUI, alm. del – spørgsmål 534, side 76-78, FT 2012/13, hvor den tyske bør-
neydelse står beskrevet.

Forbundsfinansministeriet har desuden oplyst, at der gælder et optjeningsprin-
cip for personer fra tredjelande, som blandt andet har modtaget opholdstilla-
delse på grund af særlige humanitære forhold, krig i hjemlandet og lignende. 
For disse personer gælder et krav om 3 års ophold i Tyskland eller erhvervs-
deltagelse, modtagelse af dagpenge eller barselsdagpenge.

Jeg henviser i øvrigt til det førnævnte svar på spørgsmål 534, som indeholder 
en beskrivelse af børneydelser i samtlige EU-lande herunder Tyskland.


